1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 10, ngày        tháng 11 năm 2024

 V/v tham gia liên hoan các hoạt động

khoa học & công nghệ và đổi mới sáng tạo

trên địa bàn Quận 10 lần thứ 6 năm 2024.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập).

Thực hiện Kế hoạch số 413/KH-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Quận 10 về Tổ chức liên hoan các hoạt động khoa học & công nghệ và đổi

mới sáng tạo trên địa bàn Quận 10 lần thứ 6 năm 2024 (sau đây gọi là Liên hoan);

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

các hoạt động khoa học & công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn Quận 10 lần

thứ 6 năm 2024, như sau:

1. Về Ngày hội “EM LÀ CÔNG DÂN SỐ”:

1.1. Thời gian, địa điểm, đối tượng:

- Thời gian: 08 giờ 00 ngày 07 và 08 tháng 12 năm 2024.

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Văn Tố (Số 140 Đường Tam Đảo,

Phường 14, Quận 10 – Cổng D8).

1.2. Các hoạt động

a. Không gian trải nghiệm, check in, chụp ảnh dành cho học sinh:

- Nội dung:

 Sân khấu: Công dân số thử thách nhận diện rủi ro trên không gian mạng;

Công dân số thử tài tìm kiếm thông tin;

 AI Zone: Công dân số trải nghiệm các trò chơi trí tuệ nhân tạo;

 Robot Zone: Công dân số điều khiển mRanger vượt chướng ngại vật;

 Tinkering: Công dân số sáng tạo mô hình phương tiện giao thông thông

minh.

2

- Đối tượng tham dự: 10 học sinh/trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa

bàn Quận 10 (mỗi trường cử 01 giáo viên hỗ trợ quản lý học sinh đồng thời tham dự).

b. Hội thi thử thách STEM:

 - Nội dung: Học sinh điều khiển robot thu dọn các khối vật cản trong hồ

nước và di chuyển vào khu vực tái chế thích hợp để bảo vệ các hòn đảo.

 - Hình thức: Học sinh dự thi theo đội trực tiếp tại ngày hội (Đính kèm thể lệ

Hội thi).

- Đối tượng dự thi, đăng ký tham dự:

+ Các trường đăng ký gian hàng triển lãm: 03 học sinh/đội/trường (có 01

giáo viên hướng dẫn).

+ Các trường gửi danh sách đăng ký dự thi (theo mẫu 01) về Phòng Giáo

dục và Đào tạo bằng văn bản (Người nhận: cô Xuân Thùy) và qua địa chỉ mail (file

mềm): htxthuy.q10@tphcm.gov.vn trước 16 giờ 00 ngày 22/11/2024.

- Công tác chuẩn bị của đơn vị dự thi:

 Tổ chức đưa đón, cử giáo viên hỗ trợ đội thi.

 Tham gia tập huấn (luật thi đấu, kỹ năng điều khiển…) vào lúc 08 giờ

00 ngày 30/11/2024 tại trường THCS Nguyễn Văn Tố.

2. Cuộc thi sản phẩm đổi mới sáng tạo

- Thời gian: 08 giờ 00 ngày 07 và 08 tháng 12 năm 2024.

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Văn Tố (Số 140 Đường Tam Đảo,

Phường 14, Quận 10 – Cổng D8).

- Đối tượng: Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (công lập và

ngoài công lập)

- Số lượng: mỗi trường tối đa 02 sản phẩm.

- Đăng ký tham dự: Các trường gửi danh sách đăng ký dự thi (theo mẫu 02)

về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản (Người nhận: cô Xuân Thùy) và qua địa

chỉ mail (file mềm): htxthuy.q10@tphcm.gov.vn trước 16 giờ 00 ngày 22/11/2024.

mailto:htxthuy.q10@tphcm.gov.vn
mailto:htxthuy.q10@tphcm.gov.vn

3

- Công tác chuẩn bị của đơn vị dự thi:

 Tổ chức đưa đón, cử giáo viên hỗ trợ đội thi.

 Chuẩn bị sản phẩm triển lãm, bảng giới thiệu sản phẩm (tên trường, tên

sản phẩm, nội dung giới thiệu sản phẩm, trang trí…).

Nhận được thông báo này, đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) trên địa bàn Quận 10 quan tâm, triển

khai và tạo điều kiện cho học sinh, giáo viên tham dự./.

    TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

- Các trường MN, TiH, THCS;

- Lưu: VT, XT.

        Nguyễn Thành Trung

4

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG………………………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 10, ngày      tháng 11 năm 2024

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

THAM DỰ  HỘI THI “THỬ THÁCH STEM”

Ngày hội “EM LÀ CÔNG DÂN SỐ”

 ---------

STT Họ tên học sinh Giáo viên phụ trách Ghi chú

1

2

3

  HIỆU TRƯỞNG

MẪU 01

5

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG………………………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 10, ngày      tháng 11 năm 2024

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Tham gia Hội thi sản phẩm đổi mới sáng tạo

 trong ngày liên hoan đổi mới sáng tạo trên địa bàn Quận 10

 lần thứ 6 năm 2024

STT Tên đơn vị

Tên mô

hình, sản

phẩm trưng

bày

Người đại

diện (Số

ĐT liên hệ)

Tóm tắt sản phẩm

1

2

  HIỆU TRƯỞNG

MẪU 02

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T13:45:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T13:47:19+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T13:47:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T13:47:24+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!